
231 
На основу члана 46. став 1. Зако-

на о планирању и изградњи ("Службени 
гласник РС" број 72/09) и члана 9. став 
5. Закона о стратешкој процени утицаја 
на животну средину ("Службени гласник 
РС", број:135/04), Скупштина општине 
Бачка Паланка на основу члана 38 Ста-
тута општине Бачка Паланка ("Службени 
лист општине Бачка Паланка" бр 17/08), 
по прибављеном мишљењу Комисије за 
планове,  на 21. седници, на наставку 
одржаном 03. децембра 2009. године, 
споразумно са Скупштином општине 
Шид, доноси

О Д Л У К У 
о изради плана детаљне регулације 
за деоницу државног пута број 18 

Нештин - Ердевик

Члан 1. 

Приступа се изради Плана детаљ-
не регулације за деоницу државног пута 
број 18, Нештин-Ердевик (у даљем текс-
ту: План). Циљ израде Плана је утврђи-
вање правила уређења и грађења за прос-
тор за који се План израђује, односно за 
деоницу државног пута број 18,од држав-
ног пута број 107 (општина Бачка Палан-
ка) до државног пута број 106 (општина 
Шид). 

Члан 2. 

Обухват Плана дефинисан је на 
следећи начин:

НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНА 
БАЧКА ПАЛАНКА

Почетна тачка описа обухвата Пла-
на детаљне регулације за деоницу држа-
вног пута број 18 Нештин – Ердевик на 
територији општине Бачка Паланка се 
налази на тромеђи државног пута II реда 
број 107, парцела 4768/1 и парцела 931 и 
932 у катастарској општини Нештин.

Од тромеђе граница у правцу запада 
прати јужну међу државног пута до тро-
међе државног пута, парцела 4768/1, пу-
та, парцела 4772 и парцеле 933/3 а затим 
у правцу југа прати источну међу пута, 
парцела 4772 до тромеђе пута и парцела 
1067/1 и 1067/8.

Од тромеђе граница у правцу југа 
прати северну и источну међу парце-
ле 1067/8 и јужну међу парцеле 1037/2 
до тромеђе пута, парцела 4772 и парце-
ла 1067/8 и 1037/2, а затим наставља у 
правцу југа и прати источну међу пута, 
парцела 4772 до тромеђе пута, парцела 
4772, парцеле 1033 и границе катастар-
ских општина Нештин и Визић.

Од тромеђе граница у правцу ју-
гоистока прати границу катастарских 
општина Нештин и Визић до тромеђе 
парцела 691 и 580/8 (К.О. Визић) и гра-
нице катастарских општина Нештин и 
Визић.

SLU@BENI LIST
Година XLIV
Број 25/2009

Бачка Паланка
23. децембар  2009. године

O P [ T I N E   B A ^ K A   P A L A N K A



910 Страна - Број 25/2009       СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА      23. децембар 2009 ГОДИНЕ

Од тромеђе граница прелази у ка-
тастарску општину Визић, у правцу запа-
да прати јужну међу парцела 691, мења 
правац ка југу и прати источну међу пар-
целе 580/11 и пута, парцела 1644 до тро-
међе парцела 580/11, 580/14 и 580/15.

Од тромеђе граница у правцу ис-
тока прати северну међу парцеле 580/15 
до границе катастарских општина Визић 
и Нештин, мења правац ка југу и прати 
границу катастарских општина Визић и 
Нештин до тромеђе парцела 486, 488 и 
границе катастарских општина Визић и 
Нештин.

Од тромеђе граница у правцу југа 
прати источну међу парцела 489, 490, 
491, 493, 494, 495/8, 495/2, 495/1, 480/1, 
480/2, 480/3, 481/3, 481/14, 482/2 и 482/6 
а затим у правцу истока прати северну 
међу парцеле 479 до тромеђе парцела 479 
и 480 са границом катастарских општина 
Визић и Нештин.

Од тромеђе граница наставља у 
правцу југа и прати границу катастар-
ских општина Визић и Нештин до тро-
међе катастарских општина Визић, Ђип-
ша и Нештин.

Од тромеђе граница наставља ка ју-
гу и прати границу катастарских општина 
Визић и Ђипша до тромеђе пута, парцела 
1632, парцеле 377 и границе са катастар-
ском општином Ђипша.

Од тромеђе граница пресеца пут и 
даље у правцу запада прати јужну међу 
пута, парцела 1632 до  тромеђе пута, пар-
цела 1632 и парцела 1531/2 и 1531/3.

Од тромеђе граница у правцу југа 
прати западну међу парцеле 1531/3, за-
падну међу пута, парцела 1636 до тро-
међе пута и парцела 1507/19 и 1507/20, 
мења правац ка западу, прати јужну међу 
парцеле 1507/19 и даље ка југу прати ис-
точну међу потока, парцела 1484/1 и до-
лази до тромеђе потока и парцела 1447/3 
и 1465/5.

Од тромеђе граница граница наста-
вља у правцу југа и прати источну међу 
парцела 1447/2, 1447/4, 1447/6, 1449 и 

1450 и долази до границе катастарских 
општина Визић и Ердевик, мења правац 
ка северозападу и дужином од cca 250 
м прати границу катастарских општина 
Ердевик и Визић а затим у правцу севе-
роистока пресецајући парцелу 1439/1 до-
лази до тромеђе парцела 1439/1, 1441/1 
и 1441/2.

Од тромеђе граница наставља у 
правцу североистока, прати северну међу 
парцела 1441/1 и 1442, дужином cca 1000 
м од пресеца парцеле 1439/1 и 1439/2, до-
лази до међе пута, парцела 1625 и парце-
ле 1439/2 и даље у истом правцу  дужи-
ном од cca 225 м пресеца парцелу 1439/2 
до пута, парцела 1629 и долази до четво-
ромеђе пута и парцела 1439/2, 1516/1 и 
1529/1.

Од четворомеђе граница у правцу 
севера прати западну међу пута, парцела 
1629 до тромеђе путева, парцеле 1629 и 
1632 и парцеле 1530/18.

Од тромеђе граница у правцу севе-
розапада прати јужну међу пута, парце-
ла 1632, обухвата парцеле 1388 и 1641 и 
даље у правцу северозапада дужином од 
cca 200 м прати јужну међу пута, парце-
ла 1593, пресеца га, прати северну међу 
парцеле 1386 до пута, парцела 1597 и у 
правцу севера прати његову западну међу 
до тромеђе пута и парцела 118/2 и 119.

Од тромеђе граница пресеца пут, 
парцела 1597 и поток, парцела 1641 и 
наставља у правцу југа пратећи источну 
међу парцеле 355/1 до тромеђе пута, пар-
цела 1632 и парцела 355/1 и 363.

Од тромеђе граница у правцу југо-
истока прати северну међу пута, парце-
ла 1632 до тромеђе пута и парцела 366 и 
368/1.

Од тромеђе граница наставља ка 
истоку и прати северну међу парцела 
368/1, 368/3, 368/4 и 368/5 а затим ка се-
веру прати јужну и источну  међу парце-
ле 371/3 до тромеђе парцела 371/3, 372/2 
и 393/1. 

Од тромеђе граница наставља у 
правцу севера и прати западну међу пар-



23. децембар 2009 ГОДИНЕ        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 25/2009 - Страна 911  

цела 393/1, 394 и 395 до тромеђе пута, 
парцела 1598 и парцела 395 и 398.

Од тромеђе граница у правцу се-
верозапада дужином од cca 110 м прати 
јужну међу пута, парцела 1598, пресеца 
га и у правцу севера прати западну међу 
парцела 432 и 438 до тромеђе парцела 
438, 439 и 446.

Од тромеђе граница у правцу запа-
да прати јужну међу парцеле 446 до пута, 
парцела 1600, а затим источном међом 
пута долази до тромеђе пута и парцела 
480/8 и 481/2.

Од тромеђе граница у правцу се-
вероистока прати западну међу парцеле 
481/2, мења правац ка северозападу и 
прати западну међу путева, парцеле 1645 
и 1644 до тромеђе пута, парцела 1644 и 
парцела 559/2 и 561.

Од тромеђе граница наставља у 
правцу севера, прати западну међу пар-
цела 559/2, 559/3 и 559/1 до пута, парце-
ла 1644 и прати западну међу пута, пар-
цела 1644 и парцеле 589 и долази до тро-
међе пута, парцела 1644 и парцела 697/2 
и 697/4.

Од тромеђе граница обухвата пар-
целу 697/2 и даље ка северу прати за-
падну међу пута, парцела 1644, прелази 
у катастарску општину Нештин, прати 
западну међу пута, парцела 4772 до тро-
међе државног пута II реда, бр.107, пар-
цела 4768/1, пута, парцела 4772 и парце-
ле 935.

Од тромеђе граница у правцу за-
пада дужином од cca 30 м прати јужну 
међу државног пута, пресеца га, а затим 
у правцу истока дужином од cca 135 м 
прати његову северну међу, мења правац 
ка југу, пресеца државни пут и долази до 
почетне тачке описа обухвата Плана.

Укупна површина обухвата Плана 
детаљне регулације за деоницу државног 
пута број 18 Нештин – Ердевик на тери-
торији општине Бачка Паланка износи 
cca 128,95 ha.

НА ТЕРИТОРИЈИ 
ОПШТИНА ШИД

Почетна тачка описа обухвата Пла-
на детаљне регулације за деоницу држа-
вног пута

број 18 Нештин – Ердевик на тери-
торији општине Шид се налази на тро-
међи катастарских општина Визић, Бин-
гула и Ердевик.

Од тромеђе граница у правцу југо-
запада дужином од cca 470 м пресеца пар-
целу 4261, долази до међе парцела 2459 и 
4261 и наставља у истом правцу пратећи 
јужну међу парцела 2459, 2492 и 2473 и 
долази до југозападне међе пољског пу-
та, парцела 2473 и парцеле 4261 а затим 
пресеца језеро, парцела 4261 и долази до 
тромеђе парцела 4253, 4258 и 4261.

Од тромеђе граница наставља у 
правцу југозапада и прати северну међу 
језера, парцела 4261 до тромеђе језера, 
пољског пута, парцела 6276 и парцеле 
4206.

Од тромеђе граница у правцу југа 
прати источну међу пољског пута, парце-
ла 6276 до тромеђе пољских путева, пар-
целе 4204 и 6276 и парцеле 4203.

Од тромеђе граница у правцу исто-
ка прати северну међу парцеле, мења пра-
вац ка југу и прати западну међу језера, 
парцела 4261 до тромеђе језера, пољског 
пута, парцела 4510 и парцеле 4178.

Од тромеђе граница наставља у 
правцу југа и пратећи западну међу 
пољског пута, парцела 4510 долази до 
тромеђе пољског пута и парцела 4165 и 
4166.

Од тромеђе граница мења правац ка 
северозападу, прати северну међу парце-
ле 4165 до пута, парцела 6268, скреће ка 
југу, прати источну међу пута до тромеђе 
пута, парцела 6268, канала, парцела 6251 
и парцеле 4158.

Од тромеђе граница у правцу југа 
прати западну међу канала, парцела 6251 
до тромеђе канала, парцеле 6251 и 6252 и 



912 Страна - Број 25/2009       СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА      23. децембар 2009 ГОДИНЕ

парцеле 4156 и наставља у истом правцу 
пратећи западну међу канала Мохарач, 
парцела 6252 до тромеђе канала и парце-
ла 4148 и 4149.

Од тромеђе граница у правцу за-
пада прати јужну међу парцеле 4149 до 
пута, парцела 6268 а затим скреће ка југу 
пратећи источну међу пута, улази у Ер-
девик, прати источну међу улице Јанка 
Чмелика, парцела 2429 до тромеђе ули-
це Јанка Чмелика улице Маршала Тита, 
парцела 2442.

Од тромеђе граница у правцу ис-
тока прати северну међу улице Мршала 
Тита до тромеђе улице и парцела 1097 и 
1098, пресеца је до тромеђе улице и пар-
цела 1226 и 1227 а затим у правцу запада 
прати њену јужну међу до тромеђе улице 
Маршала тита, улице Масарикове, пар-
цела 2445 и парцеле 1227.

Од тромеђе граница у правцу југа 
прати источну међу Масарикове улице 
до тромеђе улице и парцела 1232 и 1234, 
пресеца је до тромеђе улице и парце-
ла 1284 и 1286 а затим у правцу севера 
долази до тромеђе улица Масарикове и 
Маршала Тита и парцеле 1289.

Од тромеђе граница у правцу за-
пада прати јужну међу улице Маршала 
Тита до тромеђе улице и парцела 1291 и 
1292, пресеца је до тромеђе улице и пар-
цела 1016 и 1019 а затим у правцу исто-
ка прати њену северну међу до тромеђе 
улица Маршала Тита и Јанка Чмелика и 
парцеле 1024/1.

Од тромеђе граница наставља у 
правцу севера и прати источну међу ули-
це јанка Чмелика, парцела 2429 до чет-
воромеђе улице Јанка Чмелика, парцела 
2429, улице сремске, парцела 2433, пута, 
парцела 6268 и парцеле 132.

Од четворомеђе граница у правцу 
севера прати западну међу парцеле 132, 
мења правац ка западу, прати јужну и за-
падну међу парцеле 130 до тромеђе пар-
цела 103, 105 и 130.

Од тромеђе граница у правцу се-
вера пресеца парцеле 103, 4144, 4143, 

4142, 4141, 4140 и 4139 до југозападне 
међе парцеле 4135 и 4139, наставља у 
правцу севера и прати западну међу пар-
целе 4135 до тромеђе парцела 4133, 4134 
и 4135.

Од тромеђе граница у правцу се-
вера пресеца парцеле 4133, 4132, 4131, 
4130, 4129, 4128, 4127, 4126, 4125, 4124, 
4123, 4122/2, 4121, 4120, 4119, 4118 и 
4117 и прати западну међу парцеле 4116 
до тромеђе парцела 4115, 4116 и 4117.

Од тромеђе граница наставља у 
правцу севера и пресеца парцеле 4117, 
4114, 4113, 4112, 4111, 4110, 4109 и 4106, 
прати западну међу парцела 4104 и 4103 
до тромеђе парцела 4101, 4102 и 4103, 
пресеца парцелу 4101 и пратећи запад-
ну међу парцеле 4100 долази до тромеђе 
парцела 4099/1, 4099/2 и 4100.

Од тромеђе граница наставља у 
правцу севера и пресеца парцеле 4099/1, 
4098, 4097, 4097, 4096, 4095 и 4094/3 до 
међе пољског пута, парцеле 6268 и пар-
целе 4094/3, пресеца пут и долази до тро-
међе путева, парцеле 6268 и 4211 и пар-
целе 4208/1.

Од тромеђе граница у правцу исто-
ка прати јужну међу пута, парцела 4211, 
северну међу парцела 4251, 4253, 4257 
и 4261 и долази до тромеђе језера, пар-
цела 4261, пута, парцела 6266 и парцеле 
2493.

Од тромеђе граница у правцу се-
вера обухвата парцеле 2493, 2494, 2495 
и 2496, пресеца пут, парцела 2473 и у 
правцу југа његовом источном међом до-
лази до тромеђе пута и парцела 2490 и 
2491.

Од тромеђе граница у правцу ис-
тока прати северну међу парцеле 2491 
до тромеђе парцела 2490, 2491 и 2459 
а затим у правцу североистока пресеца 
парцеле 2459 и 6265 и долази до границе 
катастарских општина Ердевик и Визић 
а затим у правцу југоистока дужином од 
cca 250 м прати границу катастарских 
општина Ердевик и Визић до почетне та-
чке описа обухвата Плана.



23. децембар 2009 ГОДИНЕ        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 25/2009 - Страна 913  

Укупна површина обухвата Плана 
детаљне регулације за деоницу државног 
пута број 18, Нештин-Ердевик на терито-
рији општине Шид износи cca 99,78ha.

Укупна површина обухвата Плана 
детаљне регулације за деоницу државног 
пута број 18, Нештин-Ердевик износи 
cca 228,73 ha.

Члан 3.

План обавезно садржи текстуални 
део, који садржи правила уређења и пра-
вила грађења, графички део и oбавезне 
прилоге.

Текстуални део Плана нарочито 
садржи:

опис границе обухвата плана;--
намену земљишта;--
просторну организацију и поделу --
на посебне функционалне целине и 
зоне;
правила уређења и правила грађења --
по целинама и зонама;
трасе, коридоре и капацитете за са---
обраћајну, енергетску, комуналну и 
другу инфраструктуру;
границе парцела јавних површина --
са координатама и регулација и ни-
велација за трасе, коридоре и поја-
севе саобраћајница, мрежа инфра-
структуре
економску анализу и процену ула---
гања из јавног сектора;
стратешку процену утицаја план---
ског документа на животну среди-
ну;
услове и мере за реализацију пла---
на;
етапе реализације плана.--

Графички део Плана садржи:

Члан 4.

Рок за израду Плана је четири (4) 
месеца од дана ступања на снагу ове од 
одлуке.

Члан 5.

Израда Плана уступа се ЈП "Завод 
за урбанизам Војводине" Нови Сад, Же-
лезничка бр.6/III (у даљем тексту: Завод), 
који ће План израдити у сарадњи са ЈП 
''Дирекција за изградњу Општине Бачка 
Паланка'' Бачка Паланка, који ће учест-
вовати у изради Плана у делу који се од-
носи на територију општине Бачка Па-
ланка.

Члан 6. 

Средства за израду Плана обезбе-
диће се из буџета општине Бачка Палан-
ка и општине Шид, сагласно Споразуму о 
сарадњи општина Бачка Паланка и Шид 
на изградњи планске документације за 
изградњу деонице државног пута број 
18, односно сразмерно дужини трасе пу-
та на територији сваке општине.

Члан 7.

Саставни део ове одлуке је Решење 
да се за План детаљне регулације за де-
оницу државног пута број 18 Нештин - Ер-
девик изради извештај о стратешкој про-
цена утицаја плана детаљне регулације 
на животну средину, које су споразумно 
донели Одељење за урбанизам и грађе-
винарство, Општинске управе општине 
Бачка Паланка, под редним бројем IV-05-
501-3-11/2009, од дана 11.новембра 2009.
год., и Одељење за урбанизам и комунал-
но-стамбeне и имовинско-правне посло-
ве, Општинске управе општине Шид под 
редним бројем 353-356/2009-03, од дана 
29.10.2009.

Члан 8.

План, пре подношења органу на-
длежном за његово доношење, подлеже 
стручној контроли и излаже се на јавни 
увид.

Излагање Плана на јавни увид ог-
лашава се у дневном и локалном листу 



914 Страна - Број 25/2009       СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА      23. децембар 2009 ГОДИНЕ

и траје 30 дана, при чему се оглашавају 
подаци о времену и месту излагања Пла-
на на јавни увид, начин на који заинте-
ресована правна и физичка лица могу 
доставити примедбе на План, као и друге 
информације које су од значаја за јавни 
увид.

У  општини Бачка Паланка јав-
ни увид Плана ће се одржати у згради 
Оштине Бачка Паланка у Бачкој Паланци 
ул.Краља Петра I бр.16, а у општини Шид 
јавни увид Плана ће се одржати у згради 
Општине Шид ул.Карађорђева бр.2. 

Члан 9.

Ову одлуку са истоветним садр-
жајем, на одвојеним седницама, донеће 
Скупштина општине Бачка Паланка и 
Скупштина општине Шид.

Члан 10.

Ова одлука ступа на снагу осмог 
дана од дана објављивања у "Службеном 
листу општине Бачка паланка", односно 
"Службеном листу општина Срема". 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
БАЧКА ПАЛАНКА
БРОЈ: II-35-127/2009
ДАНА: 3. децембра 2009. године
БАЧКА ПАЛАНКА

Председник
Скупштине општине,

Здравка Миленковић, с.р.

Република Србија
Аутономна Покрајина Војводина
Општина Бачка Паланка
Општинска управа Општине Бачка 
Паланка
Одељење за урбанизам и 
грађевинарство
број: IV-05-501-3-11/2009
дана: 11.11.2009. године
Бачка Паланка

На основу члана 9. 1. Закона о 
стратешкој процени утицаја на животну 
средину ("Службени гласник РС", број 
135/04) и члана 13. Одлуке о организа-
цији Општинске управе ("Службени лист 
Општине Бачка Паланка", број 2/2009), 
Општинска управа Општине Бачка Па-
ланка, Одељење за урбанизам и грађеви-
нарство, доноси:

РЕШЕЊЕ
о изради извештаја о стратешкој 
процени утицаја плана детаљне 
регулације за деоницу државног 
пута број м-18 од државног пута 

р-107 до р-106 (Визић-Ердевик) на 
животну средину

Члан 1.

Приступа се вршењу стратешке 
процене и изради Извештаја о стратеш-
кој процени утицаја Плана детаљне ре-
гулације за деоницу државног пута број 
М-18 од државног пута Р-107 до држав-
ног пута Р-106 (Визић-Ердевик) на жи-
вотну средину (у даљем тексту: Извештај 
о стратешкој процени).

Члан 2.

Разлози за вршење стратешке про-
цене су сагледавање свих промена у 
просторно-функционалној организацији 
подручја које се планирају Планом де-
таљне регулације за деоницу државног 
пута број М-18 од државног пута Р-107 



23. децембар 2009 ГОДИНЕ        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 25/2009 - Страна 915  

до државног пута Р-106 (Визић-Ерде-
вик), које могу бити од утицаја на стање 
животне средине са проценом и мерама 
које су нужне како би се евентуални ути-
цаји свели у граничне вредности.

Питања и проблеми везани за заш-
титу животне средине који ће бити раз-
матрани у Извештају о стратешкој про-
цени су:

1. МЕРЕ ЗАШТИТЕ ПРИРОДНИХ 
ДОБАРА
- Спровођење свих мера активне 

заштите над заштићеним природним до-
брима.

2. НЕПОКРЕТНА КУЛТУРНА   
ДОБРА
- Мере заштите за археолошка на-

лазишта и споменике културе.

3. САОБРАЋАЈНА ИНФРАСТРУК-
ТУРА

Члан 3.

Извештај о стратешкој процени ће 
садржавати следеће елементе, односно 
биће сачињен по следећој методологији:

I ПОЛАЗНЕ ОСНОВЕ

1. Садржај и циљеви Плана и њи-
хов однос са другим плановима;

2. Валоризација постојећег стања 
животне средине, карактеристике живот-
не средине простора, који може бити из-
ложен негативаном утицају,

3. Разматрани проблеми из области 
заштите животне средине у Плану и об-
разложење изостављања одређених про-
блема у поступку процене,

4. Приказ Планом предвиђених ва-
ријантних решења у контексту заштите 
животне средине,

5. Резултати претходних консулта-
ција са заинтересованим органима и ор-
ганизацијама поводом израде Стратешке 
процене.

II ОПШТИ И ПОСЕБНИ ЦИЉЕВИ 
СТРАТЕШКЕ ПРОЦЕНЕ (СА 
ИЗБОРОМ ИНДИКАТОРА)

III ПРОЦЕНА МОГУЋИХ 
УТИЦАЈА ПЛАНОМ 
(ПРОГРАМОМ) 
ПРЕДВИЂЕНИХ 
АКТИВНОСТИ НА 
ЖИВОТНУ СРЕДИНУ СА 
МЕРАМА ЗАШТИТЕ

1. Процена утицаја варијантних ре-
шења Плана на животну средину са ме-
рама заштите,

2. Поређење варијантних решења и 
избор најповољнијег решења са образло-
жењем (укључујући и варијантно решење 
у случају нереализовања Плана),

3. Процена утицаја планираних ак-
тивности на:

1) ваздух,
2) воду,
3) земљиште,
4) флору, фауну и биодиверзитет,
5) природна добра,
6) пејзаж,
7) становништво,
8) насеље (архитектонско наслеђе),
9) непокретна културна добра
10) инфраструктура.

4. Опис карактеристика утицаја,

5. Усклађеност наведених утицаја 
са важећим стандардима и прописима,

6. Коришћење методологије у изра-
ди стратешке процене,



916 Страна - Број 25/2009       СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА      23. децембар 2009 ГОДИНЕ

7. Идентификација могућих пре-
кограничних утицаја на животну среди-
ну,

8. Мере за спречавање и огранича-
вање негативних утицаја

IV СМЕРНИЦЕ ЗА ПЛАНОВЕ НА 
НИЖИМ ХИЈЕРАРХИЈСКИМ 
НИВОИМА

V ПРОГРАМ ПРАЋЕЊА СТАЊА 
ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ

1. Циљеви,
2. Индикатори,
3. Права и обавезе надлежних орга-

на,
4. Опис поступка у случају појаве 

акцидената,
5. Други елементи, у зависности од 

врсте Плана.

VI ПРИКАЗ КОРИШЋЕНЕ 
МЕТОДОЛОГИЈЕ И 
ТЕШКОЋЕ У ИЗРАДИ 
СТРАТЕШКЕ ПРОЦЕНЕ

VII ПРИКАЗ НАЧИНА 
ОДЛУЧИВАЊА СА 
АСПЕКТА РАЗМАТРАНИХ 
ВАРИЈАНТНИХ РЕШЕЊА 
И ПРИКАЗ НАЧИНА 
НА КОЈИ СУ ПИТАЊА 
ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 
УКЉУЧЕНА У ПЛАН

VIII ЗАКЉУЧЦИ ДОНЕТИ 
ТОКОМ ИЗРАДЕ ИЗВЕШТАЈА 
О СТРАТЕШКОЈ ПРОЦЕНИ

IX ДРУГИ ПОДАЦИ ОД ЗНАЧАЈА 
ЗА СТРАТЕШКУ ПРОЦЕНУ

Члан 4.

За носиоца израде Извештаја о 
стратешкој процени утицаја одређује се 
ЈП "Завод за урбанизам Војводине", Но-

ви Сад, Железничка бр. 6/III (у даљем 
тексту: Завод).

За израду Извештаја о стратешкој 
процени носилац израде ће сачинити 
мултидисциплинарни стручни тим, који 
ће се састојати од дипломираног инжење-
ра хортикултуре, дипломираног инжење-
ра архитектуре, дипломираног инжење-
ра пејзажне архитектуре, дипломираног 
биолога, хидроинжењера, дипломираног 
инжењера електротехнике, дипломира-
ног инжењера машинства, дипломира-
ног инжењера саобраћаја, дипломираног 
економисте.

Рок за израду Извештаја о стратеш-
кој процени износи 6 (шест) мсеци од да-
на ступања на снагу ове Одлуке.

Члан 5.

Орган надлежан за припрему плана 
обезбеђује учешће заинтересованих орга-
на и организација и јавности на начин да 
се излагање на јавни увид Предлог Плана 
детаљне регулације за деоницу државног 
пута број М-18 од државног пута Р-107 
до државног пута Р-106 (Визић-Ердевик) 
и Извештаја о страешкој процени исто-
времено оглашава у дневном и локалном 
листу, при чему се оглашавају подаци о 
времену и месту излагања Предлога Пла-
на детаљне регулације за деоницу држа-
вног пута број М-18 од државног пута 
Р-107 до државног пута Р-106 (Визић-
Ердевик) и Извештаја о стратешкој про-
цени на јавни увид, начин на који заин-
тересована правна и физичка лица могу 
доставити примедбе о времену и месту 
одржавања јавне расправе, као и друге 
информације које су од значаја за јавни 
увид.

Члан 6.

Средства за израду Извештаја о 
стратешкој процени обезбедиће се из 
буџета Општине Бачка Паланка.



23. децембар 2009 ГОДИНЕ        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 25/2009 - Страна 917  

Члан 7.

Ово Решење ће се доставити 
Скупштини Општине Бачка Паланка ра-
ди уграђивања у Одлуку о изради Плана 
детаљне регулације за деоницу државног 
пута број М-18 од државног пута Р-107 
до државног пута Р-106 (Визић-Ерде-
вик).

Руководилац Одељења за
урбанизам и грађевинарство,

Александар Матић, с.р.



918 Страна - Број 25/2009       СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА      23. децембар 2009 ГОДИНЕ



23. децембар 2009 ГОДИНЕ        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 25/2009 - Страна 919  



920 Страна - Број 25/2009       СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА      23. децембар 2009 ГОДИНЕ

S  A  D  R  @  A  J
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ

  Страна 

"Службени лист Општине Бачка Паланка", излази по потреби, издавач Скупштина општине Бачка Па-
ланка, ул. Краља Петра Првог бр. 16, главни и одговорни уредник др Небојша Кузмановић, жиро рачун 
бр. 840-80640-29, www.backapalanka.rs Буџет Скупштине општине Бачка Паланка. 
Штампа "Штампарија Станишић" Бачка Паланка 021/6043-618. www.stanisic.co.rs

231 ОДЛУКA о изради плана детаљне регулације за деоницу државног пута број 18 
Нештин - Ердевик ................................................................................................................. страна 909
РЕШЕЊЕ о изради извештаја о стратешкој процени утицаја плана детаљне регулације за 
деоницу државног пута број м-18 од државног пута р-107 до р-106 (Визић-Ердевик) на 
животну средину ................................................................................................................... страна 914


